



Obra: Cobertura quadra poliesportiva pequena

Local: Rua 04, nº 275, Setor Sul - Goiânia / GO

Preço base: Agetop novembro com desoneração/2018 SINAPI 01-2019

Planilha Orçamentária

BDI: 26,56%

ITEM	CÓDIGO	FONTE	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.	PR. UNIT.(R\$)	VALOR (R\$)
Cobertura de quadra pequena				un	1,00		95.370,96
SERVIÇOS PRELIMINARES							
1.1	21301	AGETOP	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO AGETOP	m²	4,50	135,73	610,79
Subtotal item 1.0							610,79
MOVIMENTO DE TERRA							
2.1	40101	AGETOP	ESCAVACAO MANUAL DE VALAS < 1 MTS. (OBRAS CIVIS)	m³	10,76	21,04	226,47
Subtotal item 2.0							226,47
FUNDAÇÃO							
3.1	50301	AGETOP	ESTACA A TRADO DIAM.25 CM SEM FERRO	m	54,00	28,59	1.543,86
3.2	51009	AGETOP	FORMA TABUA PINHO P/FUNDACOES U=3V - (OBRAS CIVIS)	m²	15,12	42,46	642,00
3.3	52005	AGETOP	ACO CA-50A - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	kg	770,02	6,33	4.874,20
3.4	52014	AGETOP	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	kg	118,27	6,55	774,68
3.5	51032	AGETOP	CONCRETO USINADO CONVENCIONAL FCK=25 MPA COM TRANSPORTE MANUAL (O.C.)	m³	10,76	311,46	3.352,56
3.6	51026	AGETOP	LANÇAMENTO/APLICAÇÃO/ADENSAMENTO DE CONCRETO EM FUNDAÇÃO-(O.C.)	m³	10,76	24,57	264,47
Subtotal item 3.0							11.451,77
ESTRUTURA METÁLICA							
4.1	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_12/2015	m²	446,08	34,73	15.492,36
Subtotal item 4.0							15.492,36
COBERTURA							
5.1	160905	AGETOP	COBERTURA COM TELHA DE ALUMÍNIO 0.5 MM	m²	446,08	35,56	15.862,60
5.2	160905	AGETOP	COBERTURA COM TELHA DE ALUMÍNIO 0.5 MM - fechamento lateral	m²	255,25	35,56	9.076,55
5.3	160602	AGETOP	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA	m	31,60	23,20	733,12
Subtotal item 5.0							25.672,27
DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS							
6.1	160601	AGETOP	CALHA DE CHAPA GALVANIZADA	m	60,00	39,56	2.373,60
6.2	82331	AGETOP	TUBO LEVE PVC RIGIDO DIAMETRO 150 MM	m	58,64	36,50	2.140,36
6.3	81938	AGETOP	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 150 MM	un	8,00	15,13	121,04
Subtotal item 6.0							4.635,00
REVESTIMENTO DE ALVENARIA							
7.1	200101	AGETOP	Chapisco comum	m²	97,92	3,42	334,89
7.2	200403	AGETOP	Reboco (1 calh:4 arfc+100kgcl/m3)	m²	97,92	10,54	1.032,08
Subtotal item 7.0							1.366,96
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - 220V							
8.1	70371	AGETOP	BRACADEIRA METALICA TIPO "D" DIAM. 3/4"	un	25,00	0,92	23,00
8.2	70564	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 4 MM2	m	144,20	3,01	434,04
8.3	70570	AGETOP	CABO ISOLADO PVC 750 V. No. 10 MM2	m	14,64	6,02	88,13
8.4	71171	AGETOP	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	un	2,00	14,38	28,76
8.5	71175	AGETOP	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 60 A 100-A	un	1,00	154,05	154,05
8.6	71452	AGETOP	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 63A-30mA	un	1,00	85,80	85,80
8.7	71211	AGETOP	ELETRODUTO EM AÇO GALVANIZADO A FOGO DIÂMETRO 3/4" - PESADO	m	158,84	16,00	2.541,44

8.8	72170	AGETOP	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE EMBUTIR EM PVC CB 12E - 80A	un	1,00	102,37	102,37
Subtotal item 8.0							3.457,59
9			SERVIÇOS DIVERSOS				
9.1	120902	AGETOP	IMPERMEABILIZACAO VIGAS BALDRAMES E=2,0 CM	m²	24,63	20,25	498,76
9.2	270621	AGETOP	ALAMBRADO EM TUBO INDUSTRIAL 2" #2,28 E TELA MALHA 4" FIO 12 (QUADRA ESPORTE EXISTENTE) SEM PINTURA	m²	167,78	58,28	9.778,22
9.3	261000	AGETOP	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	97,92	8,53	835,26
9.4	261602	AGETOP	PINT.ESMALTE/ESQUAD.FERRO C/FUNDO ANTICOR.	m²	97,50	13,65	1.330,88
Subtotal item 9.0							12.443,11
TOTAL							75.356,32
B.D.I							20.014,64
TOTAL COM B.D.I.							95.370,96

Observação: Os itens não encontrados na tabela Agetop estão como Sinapi.



TÂMARA VILAS BOAS SILVA
ARQUITETA E URBANISTA
CAU A 112072-7